
 
МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, 
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 

 
ПРИКАЗ 

от 18 апреля 2013 г. N 433 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В РЕГЛАМЕНТ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 

СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ, 
УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ 
В СФЕРЕ СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ 

КОММУНИКАЦИЙ ОТ 6 АПРЕЛЯ 2010 Г. N 213 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 1 сентября 2012 
г. N 877 "Об утверждении состава нормативных правовых актов и иных документов, включая 
программные, разрабатываемых федеральными органами исполнительной власти, которые не 
могут быть приняты без предварительного обсуждения на заседаниях общественных советов при 
этих федеральных органах исполнительной власти" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2012, N 37, ст. 4997) приказываю: 

1. Внести в Регламент Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций, утвержденный приказом Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 6 апреля 2010 г. N 213 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., 
регистрационный N 17156), с изменениями, внесенными приказами Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 25 июля 2011 г. 
N 609 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 августа 2011 г., 
регистрационный N 21597), от 29 октября 2012 г. N 1131 (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 26 ноября 2012 г., регистрационный N 25921), изменения 
согласно приложению. 

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции 
Российской Федерации. 

 
Руководитель 

А.А.ЖАРОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к приказу Федеральной службы 

по надзору в сфере связи, 
информационных технологий 

и массовых коммуникаций 
от 18.04.2013 

 
ИЗМЕНЕНИЯ 

В РЕГЛАМЕНТ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ, 

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ 
В СФЕРЕ СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ 

КОММУНИКАЦИЙ ОТ 6 АПРЕЛЯ 2010 Г. N 213 
 

Пункт 4.19 дополнить абзацами следующего содержания: 

"Проекты нормативных правовых актов, разрабатываемых Службой, которые не могут быть 
приняты без предварительного обсуждения на заседаниях общественных советов, направляются 
для рассмотрения в соответствующий общественный совет, образованный при Службе. 

Заключение общественного совета на проект нормативного правового акта представляется 
при направлении нормативного правового акта Службы на регистрацию в Министерство юстиции 
Российской Федерации.". 
 


